Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90                   Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

                                                                                           CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR

                                                                                       0**43 3552 1122

PARECER DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

   Nº 011/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Fátima (PR),

após ter realizado todos os procedimentos cabíveis, declara para os devidos fins de direito

como inexigível a licitação para credenciamento de 01 (um) psicólogo, 01 (um)

fonoaudiólogo e 01 (um) veterinário, em caráter de urgência, para atuar nas Escolas

Municipais, Centro de Saúde e Assistência Social uma vez que há extrema necessidade

destes profissionais. No momento dos profissionais apresentarem a documentação para iniciar

o credenciamento, a comissão verificou que não houve interessados para os Cargos de

Fonoaudiólogo e Veterinário. Para o cargo de Psicólogo houve credenciados. Segundo item 2.3

do Edital de Credenciamento Público nº 006/2018, referente à Inexigibilidade nº 011/2018 – O

currículo do candidato passará por uma análise com Gestor do referido departamento onde vai

atuar; Fará um relatório individual apontando os principais fatores que resultaram na contratação

do candidato. O Senhor Eduardo Sabo Zolyomy, Secretário Municipal de Assistência Social,

através do Ofício nº 579 de 03 de Outubro de 2018, comunica que após análise curricular, fica

credenciada a candidata Caroline Luccas Delmônico, inscrita no CPF nº 093.476.959-12 e

Cédula de Identidade Cívil nº 10.591.284-6, Psicoloca, residente na Rua Antonina nº 13, Vila

Independência cidade de Cornélio Procópio/PR, para o cargo de psicóloga, por ser

considerada a profissional apta a realizar o devido atendimento neste município, capaz de

satisfazer as exigências de atendimento necessário ao cidadão.

Portanto o processo será republicado para que os profissionais participem e atendam a

necessidade do Município.

Baseado no artigo da Lei de Licitação 8666/93, firma o presente.

Nova Fátima (PR), em 03 de Outubro de 2018.

________________________________
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO